
KAIP SAUGIAI DĖVĖTI MEDICININĘ 
KAUKĘ?

Ką 
daryti?

Prieš liesdami kaukę – 
nusiplaukite rankas

Patikrinkite ar 
kaukėje nėra skylių

Raskite priekinę kaukės 
pusę, kurioje yra metalo 
gabaliukas arba standus 

sulenkimas

Įsitikinkite, kad spalvota 
kaukės pusė yra išorėje

Metalinę dalį ar standų 
sulenkimą priglauskite 

prie nosies ir įsitikinkite, 
kad gerai prigludo

Kauke uždenkite 
burną, nosį ir smakrą

Įsitikinkite, kad tarp 
kaukės ir veido nėra 

tarpų

Venkite kaukę liesti 
rankomis

Nusiimkite kaukę 
suėmę už galinių raištelių

Patraukite kaukę 
nuo veido ir laikykite 

toliau nuo savo 
aprangos

Nusiėmus kaukę – 
nusiplaukite rankas

Ko 
nedaryti?

Nedėvėkite pažeistos 
ar drėgnos kaukės

Nedėvėkite kaukės, 
kuri nedengia nosies

Nedėvėkite kaukės, 
kuri nepriglunda prie veido 

Nelieskite kaukės 
priekinės dalies

Nenusiimkite kaukės, 
kai kalbatės su kitais 

asmenimis ar darydami 
kitus darbus

Nepalikite panaudotos 
kaukės ten, kur ją gali 
pasiekti kiti asmenys

Nenaudokite tos pačios 
kaukės pakartotinai

Prisiminkite, kad vien tik kaukės dėvėjimas neapsaugos 
jūsų nuo COVID-19. Tam, kad apsaugotumėte save ir 
išvengtumėte užsikrėtimo, prisiminkite, kad reikia laikytis fizinio 
atstumo nuo kitų asmenų (bent 1 m.), dažnai ir kruopščiai 
plauti rankas, net kai dėvite kaukę.

Nieko nelaukdami 
išmeskite panaudotą 
kaukę į šiukšliadėžę, 

kuri užsidaro

Prisiminkite, kad vien tik kaukės dėvėjimas 
neapsaugos jūsų nuo COVID-19. Tam, kad 
apsaugotumėte save ir išvengtumėte užsikrėtimo, 
prisiminkite, kad reikia laikytis fizinio atstumo nuo kitų 
asmenų (bent 1 m.), dažnai ir kruopščiai plauti rankas, 
net kai dėvite kaukę.

KAIP SAUGIAI DĖVĖTI MEDICININĘ 
KAUKĘ?

Nedėvėkite pažeistos 
ar drėgnos kaukės

Nedėvėkite kaukės, 
kuri nedengia nosies

Nedėvėkite kaukės, 
kuri nepriglunda prie veido 

Nelieskite kaukės 
priekinės dalies

Nenusiimkite kaukės, 
kai kalbatės su kitais 

asmenimis ar darydami 
kitus darbus

Nepalikite panaudotos 
kaukės ten, kur ją gali 
pasiekti kiti asmenys

Nenaudokite tos pačios 
kaukės pakartotinai

Ko 
nedaryti?


